WEISTHTOI VON ECHTERNACH i).

1095. ex ms. epternacensi.

Notum Sit tam praesentibus quam futuris omnibus, quod
Henricus comes Coenradi piae memoriae comitis iilius, Bertranni
defensoris uostrae ecclesiae circumventus et deceptus consiliis, mu-
neribus et fraudibus, jus advocati in aratura et messione innume-
ris a diyae memoriae abbate Reginberto servitiorum et donorum
impendiis redeinluin, et regali concessione traditum, nobis abstu-
lit, et omni honore et jure cfuo usi sumus sub omnibus ejus et
noslris autecessoribus nos privavit ac exuit. Sed propitio et mi-
serante deo postea in se rediit, et optimatum suorum consilio
ablata reddidit, et praesidente domno Heinrico palatino comite,
cui a domino nostro gloriosissimo imperatore augusto H. in Ita-
lia exercitum ductante, imperii commissae sunt habenae, in inte-
grum hoc ordine restituit. Jurare fecit honestiores servitores
nostros et scabinos, ut neque pro amore neque timore ullius di-
nntlerent, quin secundum nudam et puram veritatem, quid ad-
vocatus, quid juris iiscus noster ex antiquitate juste retinuisset,
liquido edicerent et secernerent. Igitur jure jurando obstricti
aflimaverunt, quod nou liceret advocato constituere uUum sub-
advocatum, nisi ex familia ecclesiae et per electionem et consen-
sum ejusdem familiae, et cpiod cpiotidiaui servitores, qui ad co-
qiiinam, qui ad pistrinum, qui ad molendinum

,
qui ad lavato-

num, qui ad custodiam monasterii, qui ad quodque quotidianum
fratrum servitium pertiuent, niliil illi jure debeant persolvere.
Et decreverunt, quod nullum legitimum placitum ulli advocalo
debeant, uisi qui bannum ab imperatore habeat, et si die con-
sliluta ille non adfuerit et pridie legatum non miserit, qui eum
vel in utilitate regni vel loci nostri occupatum esse certissima fide
et veritate confirmet, placitum et servitium non restituant. Ne-
que si die dominica vel celebri festo dies placiti eveniant. Con-
firmaverunt itidem, quod in XXIV dominicatis casis, quae ad
liortum et cellarium atlinent, et in his villulis Erinza^) scilicet
3t Luterbrunna, quarum altera ad lavatorium, altera ad coqui-
lam fratrum servit, et in Bullendorf et Stenirehem et Erle nul-

1) D. Calmet hlst de Lorraine t. 1 Nancy 1728 preuves p. 500.
2; Urenze, ßollendorf, Steinheim, Heile.
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Ins aavocaUis ilcbcat liabere placilum et servitium, nisi pro mo-

, Imnd.ia et sangulnea percussura et scabiiieis constilxiendis
,
msi

fueril invitalus ab abbate vel praeposito vel ab aliquo, qui ,usti-

lia.u obliuere uon poluerit a praeposito vel villico, et a quo m-

vitilur ab eo servitium accipiat. Item per fidem )uramcnti as-

scruerunt, quod advocatus nulli debeat equum siu.m per v.m

erpolentiani tollere, et si in furti crlmine aliqu.s ex famiha

ecclesiae deprehensus et couvictus fuerit, quicquid possederit

«scus obtineat, für secundum iudicum decreta legibus sub,a-

cca" et quod advocatus nullum debeat percutere et maletractare

absaue iudicio. Decreverunt item ut quicqmd m plaatis de-

ponilur secuDdum posse ejus qui deponit misericorditer ab

Uactore vel villico, assidente advocato vel e,iw mmistro, cum

scabinorum consilio disponatur et duae partes fisco, ertia advo-

cato solvatur. Item approbaverunt ut si quis de familia eccles.ae

Tcdsus fuerit, si pretiJl equi quod .vergeldum vu gar. locuUo,.e

vocant abbas acquirere per se poluerit, totumhabeat; si per

luxlUum ad ocati! iUe sui juris tertiam partem obtineat; si qu.s

•"fre»erTt bannum qi^od theutonica lingua burgban dicitur pro quo

LX sol solvuntur, duas partes fiscus, tertiam accipiat advocatus.

in ulac tis vero de privato peculio et usufructu ccclesiae neque

"teil neque quicquam inde accipiat. affirmaveruiit item nobi-

ore et niaioresnatu, ecclesiae nihil amplius erga advocatum sui

esse iu'i" »i^i P^° "'"'"''« "' defensione nostrae ecclesiae per

duorum dierum spatium cum suis stipendiis ire et
,

si comes ali-

rhxvicino urbem, quae contra regnumet locum nostrum sen-

.robslderit pro ejus amore et lionore per duos dies militare.

Haec acta sunt 'anno' dominicae incarnatiouis MXCV. mdict^ne

terda anno vero domni imperatoris augusti Henr.ci regni XL.

nmerii XII. anuitente venerabilis domni abbatis Regmberti suc

cessore Tliifrido. Testes autem hujus concessionis et confirma-

tio.1 idonei et nobilissimi sunt isti, Heinr.cus palatinus, Her.-

manius Herimanni comitis filius , et frater ejus Theodericus et

BeTe nus de Arlon, Adalbertus et Bezelinus de Engelmga, An-

fpbmis de Edinga, Ruopertus iilius ejus, Johannes, Bulso, T «-

boU et filhis 4us Gisilbertus, Hugo, Hesso. Et ut rata et m-

ronVulsa Sit haec confirmationis pagina, ad majorem successorum

Xn eam iniperiali sigillo et authoritate confirmari postulavimus,

et divina ammiuiculante dementia impetravunus.

WEISTHUM VON EPPELDORF i).

(nach einer absdirift von 1642).

Difs ist vnser scheffen weistumb im hoeff zu Eppeldorff,

den mir alle zeit van alders her handt gewisen
,
langer dan man

gede™kt, vnd das hain mir von vnsern voralter«, vnd willen